
Město Příbram
Pro 'ednání ZM

Odbor ekonomick'
dne: 11.09.2023

Název bodu jednáni:
Návrh na poskytnutí finančních prostředků z veřejné sbírky

Předkládá: Rada města Příbram

Zpracoval: Ing. Venuše Štochlová, vedoucí Odboru
ekonomického

Projednáno: v RM dne 10.07.2023, R.usn.č.0601/2023

Text usnesení RM:
Rada města

1) doporučuje ZM

schválit poskytnutí finančních prostředků Oblastní nemocnici Příbram, a.s. IČO: 27085031, sídlo

společnosti: Gen. R. Tesaříka 80, Příbram 1, pro plicní ambulanci nemocnice ve výši 36.395 Kč, a to

z výtěžku veřejné sbírky města Příbram.

Napsal: Alena Kolingerová
-

Návrhy na usneseni:

ZM schvaluje — neschvaluje poskytnutí finančních prostředků Oblastní
nemocnici Příbram, a.s. IČO: 27085031,

sídlo společnosti: Gen, R. Tesaříka 80, Příbram |, pro plicní ambulanci nemocnice ve výši 36.395 Kč, a to

z výtěžku veřejné sbírky města Příbram.

Důvodová zpráva:
Město Příbram, na základě osvědčení Krajského úřadu

Středočeského kraje ze dne 01.04.2020, číslo jednací

050019/2020/KUSK má povolení konat veřejnou sbírku, jejímž účelem je „pomoc osobám zvlášť zasaženým

nákazou COVID-19 a pomoc subjektům, které těmto osobám pomoc poskytují“.

Dne 22.06.2023 byla doručena na město Příbram žádost Oblastní nemocnice Příbram, a. s. o čerpání finančních

prostředků z veřejné sbírky určené na pomoc
osobám zasaženým situací spojenou s koronavirem a subjektům,

které těmto osobám podporu poskytují ve výši 36.395 Kč.

Uvedené finanční prostředky Oblastní nemocnice Příbram, a.s. využije
na nákup 6 kusů balení jednorázových

bronchoskopů AMBU, Large 5,8/2,8 s dlouhodobou dobou expirace (2 roky) v celkové hodnotě
32.670 Kč a 7

kusů Fonendoskopů SpragRappapon v celkové hodnotě
3.983 Kč pro plicní ambulanci nemocnice. Rozdíl

mezi

celkovou hodnotou uvedeného vybavení a výši žádané částky
uhradí Oblastní nemocnice Příbram.

V době zpracování tohoto materiálu, tj. 22.06.2023 byl zůstatek na transparentním účtu veřejné sbírky města

Příbram 36.395 Kč. Poskytnutím této částky budou finanční prostředky veřejné sbírky vyčerpány.

Technika zakoupená Oblastní nemocnicí Příbram, a. 5. ze získaných
finančních prostředků z výše uvedené

veřejné sbírky bude využita na plicní ambulanci
nemocnice ke zkvalitnění péče o pacienty trpící postcovidovým

syndromem, zejména pak poškozením plic. Kromě kašle, únavy, nesoustředěnosti, bolestí hlavy, bolestí na

hrudi, problémů se spánkem, apod., patří mezi další potíže pacientů s tímto syndromem také různé formy

postižení plic. Změny na plicích jsou buď takové, že člověk i po nemoci dál kašle a má stažené plíce nebo

průdušky nebojejich plíce vypadají. jako by dál měly zápal
plic, i když tam infekce již není. U některých pacientů

dochází následně k post—pneumonické či post ARDS fibrotizaci plic. U pacientů s postcovidovým poškozením

plic se často jedná o dlouhodobé limitační následky, kdy je funkční kapacita plic snížena i pod sedmdesát

procent původní kapacity, někdy i pod padesát procent původní funkční kapacity. Tyto pacienty je třeba

dlouhodobé sledovat na specializovaném pracovišti (plicní ambulance nemocnice) a právě pro péči o tyto

pacienty je určeno vybavení, které bude zakoupeno
z finančních prostředků výše uvedené sbírky.

Příloha: _
1) Zádost o čerpání finančních prostředků z veřejné sbírky určené na pomoc osobám zasaženým situací

spojenou s koronavirem a subjektům, které těmto osobám podporu poskytují



\ O
_

CN C

Příloha č. 1

E!
BLAsrm NEMO ! ?

/ \ pŘÍBRAM, &. St Meu Pfřbfam
Doruceno: 22.06 2023 1030
Listy: 1 Prilohy: __

„ ,
h/sv: Druh pruxoh:

Vazeny Pan MeUPB 65946/2023
Mgr, Jan Konvalinka i !mm:,mmunmnumnummmmuu

mepme58c12d349

Tyršova 108

261 19 Příbram 1
V Příbrami. dne 19. 6.2023

Věc: Žádost o čerpání finančních prostředků z veřeiné sbírky určené na pomoc osobám

zasaženým situací sgoienou s koronavirem a subiektům, které těmto osobám p_odgoru

Qoskytuií

Vážený pane starosta.

žádáme tímto město Příbram o možnost čerpání finančních prostředků z veřejné sbírky

určené na pomoc osobám zasaženým situací spojenou s koronavirem & subjektům, kíeré těmto

osobám podporu poskytují., ve výši 36. 395 Kč.

Uvedené finanční prostředky využijeme na nákup 6 kusů balení jednorázových
*

bronchoskopů AMBU. Large 5,8!28 s dlouhodobou dobou expirace (2 roky) v celkové

hodnotě 32.670 Kč a 7 kusů Fonendoskupů SpragRappapon v celkové hodnotě 3.983 Kč pm

plicní ambulanci nemocnice. Rozdíl mezi celkovou hodnotou uvedeného vybavení a výši

Žádané částky uhradí Oblastní nemocnice Příbram.

Odůvodnění žádosti:
\

Technika zakoupená ze získaných finančních prostředků z výše uvedené veřejné

sbírky bude využita na plicní ambulanci nemocnice ke 7kvalítnční péče o pacienty trpící

postcovídovým syndromem, zejména pak poškozením plic. Kromě kašle, únavy.

nesoustřcdčnosti. bolestí hlavy, bolestí na hrudi, pmblémů se spánkem, apod., patří mezi další

potíže pacientů s tímto syndromem také různé formy postižení plic. Změny na plicích jsou

buď takové, že člověk i po nemoci dál kašle & má stažené plíce nebo průdušky nebo jejich

plíce vypadají, jako by dál měly zápal piic., i když tam infekce již není. U některých pacientů

dochází následně k post-pneumonické či post ARDS íibrotimci plic. U pacientů

s postcavidcwým poškazcnim plic se často jedná o dlouhodobé Iimitační následky, kdy je

funkční kapacita plic snížena i pod sedmdesát procent původní kapacity, někdy i pod padesát

procent původní funkční kapacity, Tyto pacienty je třeba dlouhodobě sledovat na

specializovaném pracovišti (plicní ambulance nemocnice) a právě pro péči () tym pacientyje

určeno vybavení, které zakoupímc z uvedených čexpaných finančních prostředků.

Vážený pane starosto,
dovolte mi jménem pacientů naší nemocníce poděkovat Vám za zvážení & kladné vyřízení této

naší žádosti „
.

í 133g 133?
,ÍíqS poděkováním a pozdravom,

)*

'
'l'“ . “ ČOJ

'

if MUD radaJ
“ '

cuiíf—fššllíc'éhosnÚČETŘ“ 14355125 5211. Příbram ! Psč am 01"
'

'.cl ' “120318641 | | !. fax *420 318 M! (EU?, c'mail rcditclstvíígzvonpxz

areál ] ((;c'lL R. Tgxařika 80, Příbram I): ml.: 4420 318 ()JI ] / !.

areál ll (Pazlhrdské 269, Příbram V): tel,: +420318 654 II [.

JČ. 27085031. MČ; (727085031

<Dn1ď110\l m Hmmm \ nhchndním vvigtříkn Mťs'xkéhd mmm » Prau' mld“ H \M'Áu xxx!

.. OZ ..-


